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Wiele materjałów wykazuje ten znacz¬
ny brak, że przy dłu£szem przechowywa¬
niu przetwarzają się w jedną stałą bryłę
wskutek czego wydobywanie ich ze skła^
dów albo z opakowania nastręcza znaczne
trudności. Niedogodność tę odczuwamy
szczególnie dotkliwie przy nawozach
sztucznych, które wypada przechowywać,
jak wiadomo, niejednokrotnie . do roku.
Częstokroć cała zawartość worka lub becz¬
ki przetwarza się w jednolitą stałą bryłęr
którą należy dopiero proszkować, aby na¬
wóz można było rozsiać. Dla zapobieżenia
tej niedogodności proponowano najrozma¬
itsze sposoby, między innemi domieszki
rozmaitych substancyj lub granulowanie,
którem materjał przetwarzano w* stan

mniej więcej ziarnisty, mający zapobiegać
spiekaniu tworzywa. Sposoby te jednak
wypadają stosunkowo drogo, wobec czego
stale są poszukiwane metody praktycz¬
niejsze.

Wynalazek niniejszy stwarza bardzo ta¬
nią i nader skuteczną metodę, polegającą
na tem, że przerabiane tworzywo przetła¬
cza się pomiędzy gładkiemi wiruj ącemi,
chłodzonemi wewnętrznie wodą, walcami,
które zeń wytwarzają cienkie, twarde ar¬
kusze. Przy ciśnieniu wystarczająco sil¬
nem arkusze te otrzymują czystą gładką
powierzchnię i nie spiekają się przy prze¬
chowywaniu w bryły. Sposób ten można
przeprowadzić np. w urządzeniu wyobra-
żonem na załączonym rysunku.



Przenośnik A doprowadza tworzywo ze
spichlerza do odpowiedniego kosza, z któ¬
rego spada ono pomiędzy parę wirujących
walców B, B. Ciśnienie walców, miarko¬
wane odpowiedniemi sprężynami, dobiera
się w ten sposób, aby materjał odchodził
z pomiędzy walców w postaci gładkich,
twardych arkuszy. Do zeskrobywania
ewentualnie przylegającego do walców ma-
terjału służą strychulce C, C. W razie po¬
trzeby obrobione tworzywo ulega bieleniu,
zanim zostanie odprowadzone do składu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przetwarzania materjałów,
a zwłaszcza nawozów sztucznych, w stan

nieulegający spiekaniu, znamienny tern, że
materjał przetłacza się między gładkiemi
wirującemi walcami.

2. Urządzenie do urzeczywistnienia
sposobu według zastrz. 1, znamienne tern,
że składa się z wirujących gładkich chło¬
dzonych wodą walców, zaopatrzonych w
środki do miarkowania ciśnienia walców.

N orsk Hyćhro-Elektrisk
Kvaelstofaktieselskab.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL2054B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


